CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para que seja implantada a

sinalização horizontal “DEVAGAR” e “ESCOLA” nas imediações do Colégio

Infacape, localizado na Rua do Comércio, nº 1482, no Centro.

O referido local não possui sinalização de trânsito a

contento para coibir altas velocidades, tampouco para alertar sobre a

existência da sobredita escola, pelo que ora indicamos a presente

medida com vistas à segurança dos seus alunos, pais e professores.

Diversos munícipes procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 11 de abril de 2025.

_____________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

		2025-04-11T10:46:44-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802